РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2023г. № 26

Об определении на территории муниципально-
го образования город Усть-Илимск мест, на ко-
торые запрещается возвращать собак и кошек
без владельцев, и  лица, уполномоченного на
принятие решений о возврате собак и кошек
без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018г. № 498-ФЗ

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 09.12.2013г.

№ 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными госу-

дарственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с собаками и кошками без владельцев», руководствуясь статьями 34, 39, 43

Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории муниципального образования город Усть-Илимск:

1) места, на которые запрещается возвращать собак и кошек без владельцев согласно

приложению;

2) лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате собак и кошек без владель-

цев на прежние места их обитания – председатель Комитета городского благоустройства

Администрации города Усть-Илимска Байбородина А.О.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте  Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                       А.И. Щекина

 2

Приложение

к постановлению Администрации

города Усть-Илимска от 20.01.2023г. № 26

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1. Детские игровые  и спортивные площадки.

2. Территории скверов, места массового отдыха.

3. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них

объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами

благоустройства этих территорий, в том числе парковочными местами, тротуарами и авто-

мобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территори-

ям, прилегающим к многоквартирным домам.

4. Территории дошкольных, образовательных и лечебных учреждений.

5. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.

6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.

7. Территории, прилегающие к учреждениям, с высокой посещаемостью.

8. Площадки для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения

средств информации.

9. Места, предназначенные для выгула домашних животных.

10. Кладбища.

11. Территории розничных рынков.

Управляющий делами         Е.Ф. Супрунова